会議録要旨

(1) 会議の名称 令和 2年度越前市安全で安心なまちづくり推進会議

(2) 開催日時 令和 3年 3月 12 日（金曜日）14 時 00 分～15 時 15 分

(3) 開催場所 越前市役所 3階 大会議室

(4) 出席委員氏名

澤﨑委員、岡山委員、西藤委員、真杉委員、西谷委員、髙橋

委員、佐々木委員、石井委員、古市委員、川端委員、加藤委

員、西野委員

(5) 欠席委員氏名 －

(6) 出席所管課職員職氏名

総務部      小森部長

防災危機管理課  見延課長、大谷副課長、小林主幹、明城

主幹、由川主事、松村主事

(7) 会議議題

1 犯罪発生の現状について

2 火災等発生の現状について

3 交通事故発生の現状について

4 令和 2年度の市の主な取組みについて

5 令和 3年度の市の主な取組み予定について

(8) 傍聴者の数 0 人

(9) 会議資料の名称 越前市安全で安心なまちづくり推進会議資料

(10) 会議の内容の要旨

1 犯罪発生の現状について

2 火災等発生の現状について

3 交通事故発生の現状について

4 令和 2年度の市の主な取組みについて

5 令和 3年度の市の主な取組み予定について

以上、5点について報告を実施した。

・交通安全対策及び施設に関する今年度の取組み、来年度の

具体的な取組みの内容について

・交通安全に対する意識の向上について

・空家等への対応について

・火災警報器の更新について

について委員の皆様から意見をいただき、協議を行った。

(11) その他 －